РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Старорусского муниципального района

КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ
от 30 декабря 2021 года № 58 ОД

г. Старая Русса

Об утверждении значений нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг

В соответствии с постановлением Администрации Старорусского
муниципального района от 13.05.2020 № 724 «Об утверждении Положения
о формировании муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые значения нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг учреждениями культуры, подведомственными
комитету культуры Администрации Старорусского муниципального района
на 2022 год.

Председатель коми

2. Контроль 3£ астоящёго приказа оставляю за собой.

А.О. Дмитриев

У
тв

ер
ж

де
но

пр

ик
аз

ом

ко
ми

те
та

ку

ль
ту

ры

№
58

ОД

от
30

.1
2.

20
21

г

Ё
Г*
<4
О
fN
<Я
X
XU

) Яо
X
л
4  ев
С
5
Б
S
X
;►»
S
но
г
vсз
CU

С
ум

м
а

ф
ин

.о
бе

сп
еч

е
ни

я

S
Е
н
3!
Е
о .
в
с
с .
а*
2
о

=

3
02
О
С .
Е

5
3
ОЗ-СО
Е
сз
U
С -
0

о
о
о
о
<
<
N

2
8

8
3

,1
6

1
6

3
6

,8

8
5

3
9

,1

3
3

9
7

,1
6

16
45

6,
22

09
.0

36
.1

.
О

рг
ан

из
ац

ия

де
ят

ел
ьн

ос
ти

кл

уб
ны

х
ф

ор
м

ир
ов

ан
ий

и

ф
ор

м
ир

ов
ан

ий

са
м

од
ея

те
ль

но
го

на

ро
дн

ог
о

тв
ор

че
ст

ва

9
0

8
3

,8
4

1
2

8
0

8
,7

6
3

0
9

,0
4

28
20

1,
58

5
7

7
3

,4

91
01

00
0.

99
.0

ББ

83
А

А
00

00

Б
иб

ли
от

еч
но

е,
би

бл
ио

гр
аф

ич
ес

ко
е

и
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ое

об
сл

уж
ив

ан
ие

по

ль
зо

ва
те

ле
й

би
бл

ио
те

кн
(

в
ст

ац
ио

на
рн

ы
х

ус
ло

ви
ях

)

2
1

1
0

8
,3

91
01

00
0.

99
.0

Б

Б
83

А
А

01
00

0
Б

иб
ли

от
еч

но
е,

би
бл

ио
гр

аф
ич

ес
ко

е
и

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ое

об

сл
уж

ив
ан

ие

по
ль

зо
ва

те
ле

й
би

бл
ио

те
ки

(
вн

е
ст

ац
ио

на
ра

)

2
9

4
,2

21
.0

02
.1

Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

ф

ин
ан

со
во

й
(б

ух
га

лт
ер

ск
ой

)о
тч

ет
но

ст
и

бю
дж

ет
ны

х
и

ав
то

но
м

ны
х

уч
ре

ж
де

ни
й

2
6

9
2

,4

21
.0

05
.1

Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

бю

дж
ет

но
й

от
че

тн
ос

ти

дл
я

Г
Р

Б
С

2
8

9
4

,8

Ит
ог

о
на

м

ун
иц

ип

ал
ьн

ую

ус
лу

гу

4
1

,1
8

8
0

0 О
о
о
r f
сю

00 6
0

,9
9

3
5

7

4
8

,5
3

0
8

6

54
,8

54
07 О

О
о
о
о
о "

О
О
о
о
О л
о "

О
О
О
О
О л
о "

Ооооо
о

00
40
r f
in

0
,0

9
8

6
0

0
,0

3
2

8
7 О

О
о
о
о
о "

О
о
о
о
о
сГ

Н
ор

ма
ти

в
за

тр
ат

на

об
щ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ы
е

ну
ж

ды

С
то

им
ос

т

2
1

,9
6

5
7

1

4
2

,8
3

5
0

0

2
1

,6
2

3
5

7

1
7

,2
1

3
5

7

22
,0

88
50 о

о
о
о
о ^
о "

о
о
о
о
о ^
о "

о
о
о
о
о ^
о "

оо
о
о
о
о 0

,5
8

2
3

6

0
,0

3
1

2
7 О

О
О
О
О л
о "

о
о
о
о
О л
о "

о
о
о
о
О л
о "

S
о
н

S

Ю
Г***'
СП
in

Г-л
чо"
m
оо

го^
Г-"
CN
О
ГО

1П
° \
rf"
О
СЧ 66

26
,5

5 ° \
сч"
СЧ
оо
r f

r f
in
r f

Оч
г -"
го
сч

S СЧ

00
гНо
40

° ° Л

04
СЧ

ос>
rf"
ON
40
40

о гол
оо"
r f
СЧ
сч

04
r f
CN
CN

£
о
5
X

r f
СЮ

го

«п
о "

rfft
оо"
04

О r f

to
Tf

40

rf"
4 0

40^
t>"r f

о 40

гН

t>
ON
сч

го„
rf"
О

о О О

1
О

Sо
и

го

rf"
O n
40

4°„
40"
СЧ

UO
40"
Г "
r f

1>
o 'о
r f

ГО

Г-"
С4
40
сч 2

1
9

8
,0

7 с ^
rf"
CN
CN

CN

r-

51
56

,9
7 *ПЛ

O n"
го

° ° .
rf"

о О о

Й
со

ё
2

Г "
* ° Л

ГО^
о" * ° Л

го

с~-̂

СЧ

ь -о
00

го
4°„
40"
го

rf^
40"
in

r f
о"
r f

гоr t
го
го

in
о "
оо

LT)
(N
Г^
со

о г -
rf"
го

rf"
ГО

g
а
<и

• ч
о  S
Ё та
К

40
CN
o '
00

ГО„
о"
40

о'
сч
го

ОО̂
rf"
г»

1>
00
1гГ
ГО
00

r f
° ° .
o '
г -
■п

r-^
o "
oo
r f

r f
4 °.
rf"
СЧ
ГО

00
ТЫ

40
Г^
ГО

rf"
го

ID
LO
СЧ
О
тН

о гол
о"о
in

о
in

£
<

с
СП
©

ос.
40"

VO

ONг|-lO rf"
04
О

r f

г-"о
40 28

67
,9

4 CN
го"
>П
04

40^

r f
40

40
40^
oo"
СЧ

47
23

,4
6

59
14

00
0.

99
.0

.Б
Б

85
А

А
01

00
0

П
ок

аз

ки
но

ф
ил

ьм
ов

(на

за

кр
ы

то
й

пл
ощ

ад
ке

сч

UD
рСо
LO
со

о го
го"
£

гол
го"
г -

Н
ор

ма
ти

в
за

тр
ат

не

по
ср

ед
ст

ве
нн

о
св

яз
ан

ны
й

с
ок

аз
ан

ие
м

уе
л

С
то

им
ос

ть

19
,2

2
2

2
9

3
9

,0
0

5
0

0

3
9

,3
7

0
0

0

3
1

,3
1

7
2

9

32
,7

65
57 оооо

о"

O
О
О
О
°«о"

ооооо^
о"

Ооооо
о 0

,5
7

2
3

2

0
,0

6
7

3
3

0
,0

3
2

8
7 оооо

О л
о"

ооооо^
о"

о
С-<он
S

40
'О ,
1П
ГГ
ГО

о
оо
Г"»

00

1П
1П

СЧ
O-Г
ON

CN 98
29

,6
7

4
2

6
0

,9
4 t>

t-Г
4 0сч
оо

4
0

7
1

,1
4

16
59

9,
78 40^

40
ОО
СЧ 1

4
4

1
3

,5 сч
СПсч

rf"
r f
r f

00л
in
r f
40

Н
ач

ис
ле

ни
я

-Q
-Q
о
7N
on

С
о
о
тГоо

ГОл
rf"о
го

гол
ЧО"

WO
сю
r f
СЧ

in
С"-"
O n
r f

40
40
сч
сч
СЧ

40*
го"
40
O n

|>
сч
Г '
оо

r f
° \
го"
СЧ
ON 37

60
,2

4

40"
r f
40

LO
гС
LD
СЧ
СО

LO
UD
4D

rf*о"
О

г—1

40"
r f

ФЗ
П

ос
н

40

r fо

сю
го*'о
40

го^
го"
40
CN
r f

Г-^
rf"
04
40

40
О
ГОо
40
Г - 3

2
9

7
,3

4 in
Os
го
40

<N

r f
го

12
83

9,
54 О4о

r f
<N
СЧ

ш
LO
tH
гН
гН

гС
С\1
гм

го"
r f
го

ON
ON
r f

О
бъ

ем
ус

лу
ги

оГ' о
CN

О
r f

Ог- оо
го

С4(N
сч
40
r f

40
ON

о \г-г-
Ооо
in

О
00 о
*̂ f
Т—1
гм

о
LO
СП
00

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
уч

ре
ж

де
ни

я

М
АУ

М

К
Ц

£
X
а>
Эо

«

<
S М

АУ

Ц
ен

тр

ку
ль

ту
ры

"Р

ус
ич

"
М

А
У

"
Ц

ен
тр

ку

ль
ту

ры

им
ен

и
Ти

му
ра

Ф

ру
нз

е"

ит
ог

о

Я
2
2
>.
<
2 М

АУ

Ц
ен

тр

ку
ль

ту
ры

"Р

ус
ич

"

М
А

У
"

Ц
ен

тр

ку
ль

ту
ры

им

ен
и

Ти
му

ра

Ф
ру

нз
е"

ит
ог

о

М
АУ

К
К

ин
оц

ен
тр

:

М
БУ

К
М

Ц
БС

М
БУ

К
М

Ц
БС

М
АУ

Ц

Ф
Э

Х
О

М
АУ

Ц

Ф
Э

Х
О

я
sH(J03
S4©
О
ей

S3
С .

Haоe
Ч
О
С .03

К

х;►>о.н
U

■©•сзс.

Q.Ю